

stillinger, hvorefter de enkelte delundersøgelser resumeres i et omfattende afsnit. I nogle afsluttende afsnit fremsættes almindelige synspunkter på velfærdspolitik og redegøres for undersøgelsens praktiske gennemførelse.

LEVITAN, SAR A. OG ROBERT TAGGART: *The promise of greatness*. Cambridge, Mass. og London: Harvard University Press, 1976. 316 pp. £ 10,20. NT 76-2094

I USA har der i 1970'erne – som også andre steder – været en voksende offentlig stemning i retning af kritik af det sociale velfærdssystemes udbygning især i 1960'erne. Hovedsynspunktet har været, at de efterstræbte mål ikke blev opfyldt og at foranstaltningerne samtidig havde negative effekter på produktionsresultatet. Kritikken har ofte været udkommenteret, men også enkeltstående forskningsresultater har været inddraget til støtte for den. I den foreliggende omhyggelige undersøgelse viser forfatterne, at kritikken ikke er berettiget, men at velfærdsforanstaltningerne tværtimod har haft gunstige virkninger og i det væsentlige har virket efter hensigten. En væsentlig svaghed ved den mere seriøse kritik er efter forfatterens mening, at den har betragtet isolerede foranstaltninger i stedet for at vurdere det politiske forsøg på at opbygge et velfærdssamfund som en helhed og analysere samspillet mellem de forskellige foranstaltninger. (Se også NT 76-2102)

MASTERS, STANLEY H.: *Black-white income differentials*. New York: Academic Press, 1975. 188 pp. \$ 12,50. NT 76-2095
Bogen er udkommet i Institute for Research on Poverty's monografiserie, hvori flere af de mest centrale bidrag til undersøgelse af fattigdomsproblemet i USA er fremkommet.

Denne bog om racediskriminationen, som den giver sig udslag i indkomstforskelle, giver en oversigt over de forskellige økonomiske diskriminationsteorier og forsøger derefter at afprøve dem empirisk. Et af analysens formål er at klarlægge, hvorvidt indkomstforskellen mellem sorte og hvide har sammenhæng med faktorer af f.eks. demografisk, lokaliseringsmæssig og uddannelsesmæssig art, eller om de også er udtryk for en mere direkte diskrimination på arbejdsmarkedet. Det viser sig, at det er de.

MEADE, J. E.: *The just economy*. Principles of Political Economy, 4. London: Allen & Unwin, 1976. 247 pp. £ 7,00. NT 76-2096
Bogen følger sig som det fjerde bind til de allerede af forfatteren publicerede *The stationary economy*, *The growing economy* og *The controlled economy* under den fælles titel Principles of Political Economy. Bogens titel skal ikke udtrykke, at forfatteren fremlægger sine egne etiske principper, men antyde den bredde i emnets behandling, der følger af, at forfatteren interesserer sig for problemet i en økonomisk-politisk sammenhæng og efter en kort indledning om den økonomiske politiks basale problemstillinger behandler velfærdsteoriens kriterier for fordelingspolitik, målingen af uligheden i indkomst og besiddelse, de faktorer, der genererer uligheden, og mulighederne for at føre en omfordelende politik.

MIYAZAWA, K.: *Input-output analysis and the structure of income distribution*. Lecture Notes in Economics and Mathematical Systems, 116. Berlin: Springer, 1976. 135 pp. DM 18,00. NT 76-2097
Bogens hovedidé er med udgangspunkt i input-output analysen at bidrage til opbyg-